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CRAFTing Human–Tech–Society na PWr,  

czyli międzynarodowa debata o przyszłości technologii 
 
Kontrolujemy zmiany technologiczne, czy po prostu im ulegamy? Podczas 
międzynarodowej konferencji CRAFTing Human–Tech–Society (13-17 kwietnia) 
naukowcy, biznes i mieszkańcy wspólnie poszukają odpowiedzi na pytanie, jak tworzyć 
innowacje odpowiedzialne społecznie.  
 
Wydarzenie organizowane jest przez nowe laboratorium CRAFT (Collaboratory for 
Responsible and Future Technologies) działające na Wydziale Zarządzania Politechniki 
Wrocławskiej. Jego misją jest łączenie środowisk nauki, biznesu i polityki wokół wyzwań 
związanych z odpowiedzialnym rozwojem technologii: od etyki AI po kształcenie liderów. 
 
– Gromadzimy przy jednym stole wybitnych naukowców, liderów biznesu i polityków, ale 
najważniejsze miejsce rezerwujemy dla mieszkańców Wrocławia – podkreśla dr hab. inż. 
Anna Kowalska-Pyzalska, prof. uczelni, dziekan Wydziału Zarządzania. 
 
Nauka w dialogu ze społeczeństwem 
 
Konferencja została zaprojektowana tak, by wyjść poza tradycyjną formułę naukowych 
spotkań. Jej celem jest stworzenie przestrzeni do dialogu i współtworzenia rozwiązań, 
które odpowiadają na realne potrzeby społeczne. – Głos każdego obywatela jest 
niezbędny w tworzeniu przyszłości, w której technologia służy nam wszystkim – mówi dr 
Yash Chawla, kierownik laboratorium CRAFT i organizator wydarzenia. 
 
Szczególnym elementem programu będzie otwarty dla mieszkańców dzień „CRAFT 
inspiratiON” (14 kwietnia, bud. D-20, ul. Janiszewskiego 8). Uczestnicy będą mogli 
wziąć udział w interaktywnych pokazach i porozmawiać z ekspertami o praktycznych 
zastosowaniach nowych technologii. 
 
W programie przewidziano także konkurs CRAFT 180: Projects to Impact (16 kwietnia, 
bud. A-1). Studenci i doktoranci zaprezentują swoje projekty badawcze w formule 
krótkich, 180-sekundowych wystąpień, koncentrując się na ich znaczeniu społecznym. 
 
Konferencję zakończy wydarzenie CRAFT B.E.E.R., czyli nieformalna sesja burzy mózgów, 
podczas której uczestnicy wspólnie wypracują rekomendacje dotyczące etycznego 
kształtowania polityk publicznych w obszarze technologii. 
 
Międzynarodowe grono ekspertów 
 
Wśród zaproszonych prelegentów znajdą się uznani badacze i praktycy z całego świata, 
m.in. prof. Luke Georghiou z Uniwersytetu w Manchesterze, specjalizujący się w polityce 
naukowej, oraz prof. Christina Garsten z Uniwersytetu w Uppsali, ekspertka w dziedzinie 
antropologii społecznej. 
 
Politechnikę Wrocławską reprezentować będzie m.in. prof. Katarzyna Sznajd-Weron, 
pionierka obliczeniowych badań nad społeczeństwem. W konferencji wezmą także udział 
przedstawiciele AI Futures Lab (Capgemini) oraz Komisji Europejskiej. 
 
Weź udział 
 
Udział w konferencji jest bezpłatny, jednak miejsc wymagana jest rejestracja. Więcej 
informacji oraz zapisy na: https://craft.pwr.edu.pl/event/international-
conference-on-crafting-human-tech-society/. 
 
Kontakt dla mediów: hts.craft@pwr.edu.pl 
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na: https://wroclaw.tech/dla-mediow. 
 


